publicitaria "Jerez es otro planeta", con motivo de Fitur 2026, en medios impresos", por importe de 

18.029,00 euros (I.V.A. incluido) mediante contrato menor de acuerdo a lo reflejado en los informes 

incluidos en el expediente. 

Segundo.- Aprobar el gasto que asciende a la cantidad de DIECIOCHO MIL VEINTINUEVE  

EUROS (18.029,00 €). 

Según informe de la Intervención Municipal de 16 de enero de 2026: “Existe crédito suficiente en la/s 

aplicación/es presupuestaria/s de gasto/s siguiente/s, del vigente Presupuesto municipal, haciéndose 

Tercero.- Adjudicar el contrato a la entidad mercantil FEDERICO JOLY Y CÍA, S.L., con N.I.F. 

B11000221, por un importe, I.V.A. incluido, de CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA  

EUROS (4.840,00 €), de conformidad con el artículo 131.3 de la LCSP. 

Cuarto.- Adjudicar el contrato a la entidad mercantil DIARIO ABC ANDALUCÍA, S.L.U., con N.I.F.  

B91409904, por un importe, I.V.A. incluido, de CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 

Y CINCO  EUROS (5.445,00 €), de conformidad con el artículo 131.3 de la LCSP. 

Quinto.- Adjudicar el contrato a la entidad mercantil EME EDITORIAL COMUNICACIÓN 

GADITANA,  S.L.U., con N.I.F. B72303316, por un importe, I.V.A. incluido, de TRES MIL 

QUINIENTOS NUEVE  EUROS (3.509,00 €), de conformidad con el artículo 131.3 de la LCSP. 

Verificación de la integridad de este documento electrónico mediante el QR o en la dirección:

https://www.sedeelectronica.jerez.es/verificafirma/

Código Cifrado de Verificación:  G92EX6G0H152RP0

[...]

FECHA 20/01/2026Firma El Secretario de la Junta de Gobierno Local, Primer Teniente de Alcaldesa

Sexto.- Adjudicar el contrato a la entidad mercantil PERIÓDICOS GRATUITOS VIVA, S.L.U., con 

N.I.F. B11792587, por un importe, I.V.A. incluido, de CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA 

Y CINCO  EUROS (4.235,00 €), de conformidad con el artículo 131.3 de la LCSP. 

Séptimo.- Notificar el presente acuerdo a los adjudicatarios, así como publicar en el Perfil de 

Contratante la presente adjudicación, de conformidad con los artículos 63 y 151.1 de la LCSP."